
Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS0032024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de Concesión de Servicios y Servicios de cafetería y comedor en
el Centro Comercial de la Universidad de Alicante

El objeto del contrato consiste en la prestación de un servicio de cafetería y comedor en el CentroDescripción 
Comercial de la Universidad de Alicante mediante Contrato Mixto de Concesión de Servicios y Servicios, por lo que, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 18.1 apartado b), 1º de la LCSP, no siendo separables las prestaciones y
decidiéndose adjudicar a un único contrato, se aplican las normas relativas al contrato de concesiones de servicios por
ser la prestación principal. La Concesión de Servicios ofrecerá servicios de restauración al público en general. El
contrato de servicios ofrecerá servicios de restauración a la Universidad de Alicante.
Valor estimado del contrato 1.347.724,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.201,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.273,94 EUR.

Clasificación CPV
55500000 - Servicios de cantina y de suministros de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años desde el día siguiente al de la formalización del contrato o desde la fecha que se indique en
el documento contractual. La adjudicación del presente contrato está condicionada a la terminación del expediente
de resolución correspondiente al contrato nº CS/04/2021, según se estipula en el art. 213.6 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público.

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Condiciones UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Precio de la oferta más baja 7.933,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.933,88 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Resolución de adjudicación CS0032024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RAMAANPA, S.L.
NIF B42557132
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE DOCTOR CARLOS BELMONTE Nº4 ESC 5 3ºC
(03014) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 653795420
Correo Electrónico ramaanpa@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.933,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.600 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato a la empresa que ha presentado la mejor oferta para esta Administración
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CS0032024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Universidad de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OtouwkCc%2BE0Xq%2BW7P7VmiiaZp4rtViNxGefGQe5bRQx137TbyhqSVFtT2f7woell2dfhBNnKZ2F3wT3t1asMZJOKAvrm89cQ0/ARxZvS1vRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Universidad de Alicante

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Universidad de Alicante

Dirección Postal

Carretera San Vicente Alicante s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 09:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Alicante

Proceso de Licitación

Se establece un plazo de duración del contrato de 2 años.  Este plazo permite a las empresas licitadoras realizar una
mejor oferta económica al contar con un número de años suficientes para poder realizar un proyecto de explotación de
negocio razonable y prever, igualmente en un plazo de tiempo suficiente, las amortizaciones de las inversiones
necesarias en material, maquinaria, instalaciones, recursos humanos, etc.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción La tramitación del citado expediente por el procedimiento negociado sin publicidad se fundamenta en lo
estipulado en el artículo 168 a) 1º de la mencionada Ley, al no haberse presentado ninguna oferta al procedimiento
abierto de licitación previo, iniciado por la Universidad de Alicante en el expediente CS0012024, el cual quedó
desierto, y no habiéndose modificado sustancialmente las condiciones iniciales de dicho contrato.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Carretera San Vicente Alicante s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

El día 08/07/2024 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

2. CUALITATIVO: MEJORAS (BONOS DE COMIDA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

3. PROGRAMA DE FIDELIZACIÓN PARA LAS PERSONAS USUARIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

4. SUBCONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE ACEITE USADO CON UN CENTRO ESPECIAL DE
EMPLEO DE INICIATIVA SOCIAL O SIMILAR

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=edduJXMOj4TLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014090966 |  2024-000935893 | mar, 03 sep 2024 14:20:04:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110836407431168238879663109639703410836 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=edduJXMOj4TLIx6q1oPaMg%3D%3D

